
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 13.06.2018 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Chroustově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, p. Ing. Arnošt Juda, p. Pavel Laštovička, Ing. Karel Mužátko, 

p. Roman Šimůnek, Ing. Milan Šípek, Ing. Ladislav Řepa, p. Květoslav Šafránek, p. Hana 

Koudelová, p. Josef Dvořák 

 

Omluveni: Ing. Ivana Lisnerová (příchod v průběhu schůze) 

 

Občanů: 15 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:04 hod. starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 10 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Kateřinu Janščákovou a ověřovateli zápisu navrhuje 

pana Romana Šimůnka a Ing. Ladislava Řepu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Řepu a pana Romana 

Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 10       Proti 0     Zdrželi se 0    Usnesení bylo schváleno  

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu a podal návrh na doplnění bodu 14 Různé 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření městyse 

7. Záměry městyse č. 3,4,5,6,7/2018 

8. Nákup pozemků 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě s LDO Přibyslav 

10. Dodatek č. 4 ke smlouvě s LDO Měřín 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatele – cisterna CAS 

12.  Závěrečný účet městyse a Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse 

za rok 2017 

13. Účetní závěrka za rok 2017 

14. Různé 

doplnění o body: 

- 14.1 Žádosti ZŠ a MŠ Bohdalov 

- 14.2 Smlouva o smlouvě budoucí č.1030042330/002/ELP E.ON Distribuce a.s. 

pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN Sběrný dvůr“ 



2 

 

 

- 14.3 Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM- 014330044771/001 s E.ON 

Distribuce a.s. pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN, …“ 

- 14.4 Smlouva o smlouvě budoucí č. 1030042696/001 s E.ON Distribuce a.s. pro stavbu 

„Bohdalov: přípojka NN … “ 

15. Diskuse 

16. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva 

rozšířený o body 14.1, 14.2, 14.3 a 14.4. 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0    Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající konstatoval, že na minulém veřejném zasedání z usnesení č. 1/2018 nebyly 

uloženy žádné úkoly. 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající shrnul činnosti zastupitelstva, které byly řešeny od posledního veřejného zasedání 

v místní části Chroustov od června 2017: 

- Stavební povolení chodník Chroustov - chodník nyní zhotoven, je provedeno zaměření 

a kolaudace 

- Stavební parcely - Původní návrh, aby zájemcům byly nabízeny parcely za nižší cenu 

a stavebníci si vybudovali inženýrské sítě, byl nyní přehodnocen – lokalita bude 

zasíťována, prodej proběhne na základě záměru, zastupitelstvo preferuje uložení sítí 

na obecním pozemku, zastupitelstvo na pracovní poradě souhlasilo s nabídkou 

na projektovou dokumentaci zasíťování těchto parcel 

- Přepad rybníka Vraný – zvažovány tři možnosti:  

1) Vybudování bezpečnostního přepadu v částce téměř 1,5 mil Kč 

2) Zatrubnění - správce povodí požaduje nadprůměrnou dimenzi průřezu potrubí 

odpovídající asi 60 hektarovému povodí Vraného rybníka, což významně 

prodražuje celou stavbu až k 1 mil. Kč 

3) Vybudování opěrné zdi se zábradlím, aby nedocházelo k uhýbání terénu 

komunikace 

Předsedající přednesl nejvýznamnější body z posledních dvou pracovních zasedání 

zastupitelstva: 

- Proběhl audit - bez závad 

- Na jaře proběhla výměna střešní krytiny na dílně v Bohdalově, musela být vyměněna 

i větší část trámové konstrukce a krovů 

- Projekt na lokalitu Žlíbky III – je vyprojektována finální verze parcel a projektová 

dokumentace sítí, v nejbližší době bude vyhlášeno výběrové řízení na zasíťování, 

předpoklad nákladů může být v částce 800-900tis Kč/1 parcelu, vznikne 18 nových 

parcel 

- Návrh řešení městečko Bohdalov – úprava zeleně, oprava vodovodu, části kanalizace, 

řešení křižovatky u zrcadla - jednání s vlastníky pozemků o odprodeji - sítě VO, NN, 

rozšíření chodníku od zrcadla ke starému zdravotnímu středisku – možnost 

zimní údržby technikou  

- Anketa k využití bývalého zdravotního střediska – vyjádření občanů pro celkem 20 

variant, nejvíce názorů pro využití místa pro seniory, další k výstavbě bytů nebo 

bydlení, informace vyšla v Novinkách, bude i na stránkách městyse 



3 

 

- Majetkoprávní záležitosti městyse - pronájmy pozemků, směna, odkoupení pozemků, 

parcela …(předkupní právo městyse) nyní řešeno s právní kanceláří 

- Upozornění auditora na usnesení zastupitelstva – k přijetí usnesení je nutná 

nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, nikoli přítomných (Usnesení č. 4/2017 

týkající se zveřejňování zápisů zasedání zastupitelstva v plném znění na úřední desce 

nebylo tedy přijato – pro bylo pouze 5 zastupitelů z devíti přítomných). Zastupitelstvo 

se na pracovní poradě shodlo na tom, že zápisy z veřejných schůzí budou i nadále 

zveřejňovány v plném znění. 

- Výkup pozemků …– výstavba a rozšíření chodníků 

- Zrušení matričních úřadů – návrh MV, aby byly zrušeny matriky, kde je méně než 20 

zápisů ročně a dojezd do nejbližší matriky menší než 20 km, jedná se celkem o asi 450 

matrik v celé ČR. Minulý týden proběhlo jednání se zástupci MV na kraji, výsledek 

zveřejněn, zachování MÚ zůstane v kompetenci jednotlivých zastupitelstev, dojde 

ke změně financování matrik – obce neobdrží celkový příspěvek za vedení matriční 

agendy, ale příspěvek za jednotlivé matriční úkony. 

- Žádosti z LDO Přibyslav a Měřín dodatky k nájemním smlouvám   

- Nabídka na zajištění pouťových atrakcí na r. 2019 – … (nabídka pronájmu 60 tis. 

Kč),…(nabídka 51 tis. Kč), …(stávající nabídka 18 tis. Kč), bude osloven …, 

garantoval přiměřenou cenu atrakcí a zajištění pouti v Chroustově, bude smluvně 

požadováno 50% úhrady za pronájem 2 měsíce předem) 

- Žádost Rybářství Růžička – ukončení nájmu Dolnomlýnského rybníka dohodou 

k 31.12.2018, bylo dohodnuto, že bude vyhlášen záměr na pronájem 

- Schválená dotace na hasičskou cisternu – proběhla registrace akce na Ministerstvu 

vnitra, bylo vyhlášeno zadávací řízení na nákup CAS s termínem podání nabídek 

do 13.06.2018, hodnotící komise vyhodnotila a doporučila zastupitelstvu městyse 

nejvýhodnější nabídku k rozhodnutí o výběru dodavatele a pověří starostu k podpisu 

smlouvy 

 

Členka zastupitelstva ing. Ivana Lisnerová se dostavila na zasedání v 19:17 hod a doplnila 

složení zastupitelstva na plný počet 11 členů. 

 

6. Rozpočtová opatření městyse 

Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtová opatření č.   3/2018 a 4/2018 

a podrobně je seznámil se základními položkami rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření 

jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 3/2018 ze dne 29.03.2018 

Příjmy byly povýšeny o částku    77 570,- Kč  

Výdaje byly povýšeny o částku  377 570,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 3/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 11      Proti 0           Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno  

 

Rozpočtové opatření městyse č. 4/2018 ze dne 24.04.2018 

Příjmy byly povýšeny o částku    1 924 280,- Kč  

Výdaje byly povýšeny o částku           399 880,- Kč 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 4/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 11       Proti 0           Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno  

 

7. Záměry městyse č. 3, 4, 5, 6, 7/2018 

Předsedající podrobně seznámil přítomné s obsahem záměrů. 

 

Záměr č. 3 

Pronájem pozemků p.č. KN 451 a 466/2 orná půda celkem 2500 m2. K záměru byly podány 

2 přihlášky, kritérium je stanoveno výše nabídnuté ceny za pronájem. Místostarosta městyse 

otevřel obálky a zkontroloval jejich věcnou správnost. Obě nabídky byly podané v termínu. 

1. přihláška podaná 28.05.2018 …, nabídka 4 Kč/m2, tedy 10 000 Kč/2500 m2 (za 

pozemky celkem) 

2. přihláška podaná 07.06.2018 …, nabídka 1 500 Kč/ 2500 m2 (za pozemky celkem) 

Předsedající konstatoval, že nabídka č. 1 v ceně 4 Kč/m2 a tedy 10 000,- Kč za pronajímaný 

pozemek je vyšší a navrhl usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pronájem části pozemků p.č. KN 451 a 466/2 dle záměru 

č. 3/2018…, za 4 Kč/m2, resp. 10 000 Kč celkem za pozemek. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Záměr č. 4 

Směna pozemku p.č. 166/21… a pozemek městyse p.č. 166/91, po směně dojde ke scelení 

pozemků jak … tak i městyse, dojde ke směně pozemků ve stejné výměře 3 119 m2, veškeré 

náklady spojené se směnou uhradí …. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků část p.č. 166/91 a p.č. 166/21 dle záměru 

č. 4/2018 a GP pro rozdělení pozemků č. 836-56/2018… …. Veškeré náklady směny hradí … 

…. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Záměr č. 5 

Prodej pozemku p.č. KN 135/1 k.ú. Chroustov ve prospěch … (scelení pozemku). Místostarosta 

P. Laštovička konstatoval, že při projednávání tohoto prodeje v poradním výboru v Chroustově 

nebylo proti tomuto záměru námitek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku p.č. KN 135/1 dle záměru č. 5/2018  

paní …, za cenu 100 Kč/m2. přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

 

Záměr č. 6 

Směna lesních pozemků firmy LDO se sídlem v Přibyslavi a městysem Bohdalov jako 

spoluvlastníkem pozemků. Pozemky budou směněny do spoluvlastnického podílu obcí. 

 



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků mezi městysem Bohdalov (spoluvlastnický 

podíl 23/710) spolu s dalšími spoluvlastníky a Lesním družstvem obcí Přibyslav dle záměru 

č. 6/2018. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Záměr č. 7 

Nová smlouva o „zemědělském pachtu“ – jedná se o pacht - dočasné užívání na dobu neurčitou 

pozemků uvedených v příloze č. 1 záměru (spoluvlastnický podíl městyse 23/710). 

Předsedající přednesl důvody uzavření nové smlouvy - řeší celou řadu změn, které proběhly 

od podpisu původní smlouvy, sjednocení dodatků do nové smlouvy, implementace nového 

občanského zákoníku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pacht pozemků - spoluvlastnického podílu městyse 

Bohdalova ve výši 23/710 dle přílohy č. 1 záměru č. 7/2018 Lesnímu družstvu obcí se sídlem 

v Přibyslavi, IČ 64259773. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

  

8. Nákup pozemků 

Nákup pozemků k rozšíření chodníků k bývalému zdravotnímu středisku a k vybudování 

chodníku na městečku. K vlastnictví p.č. KN st. 6/1 … došlo nedopatřením v minulosti, jedná 

se o výměru 29 m2. nebo případně o menší výměru dle dohody s majiteli sousedního rodinného 

domu manželi …. Dále se jedná o odkup pozemků KN st. 1/3 … o výměře cca 36 m2 a KN 1/1 

… o výměře asi 10 a st. 1/1m2. Předběžná cena 100 Kč/m2. Přesná výměra pozemků bude 

stanovena geometrickým plánem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup pozemků, případně částí pozemků …, … - pozemek 

st. 1/3, … - pozemky st. 1/1 a KN 1/1 a … – pozemek st. 6/1 a pověřuje starostu městyse 

k jednání s vlastníky, vyhotovení geometrického plánu pro odkup a podpisu kupní smlouvy 

s vlastníky. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě s LDO Přibyslav 

Předsedající podrobně seznámil přítomné s obsahem dodatku č.1 pachtovní smlouvy. Jedná se 

dle podkladů z LDO Přibyslav o snížení nájemného na 43 % z tržeb za prodané dřevo z důvodu 

dlouhodobě se zhoršující situace na trhu s dřevem vlivem vichřice Herwart a kůrovcové 

kalamity, kdy ceny dřeva výrazně poklesly a očekává se další pokles cen veškerých sortimentů 

dřeva. Zastupitelstvu městyse byly předány materiály managementu LDO k této problematice 

a zdůvodňující návrh dodatku č.4. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě pachtovní s LDO Přibyslav. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 1 (p. Dvořák)    Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Bradáč)         

Usnesení bylo schváleno 

 

10. Dodatek č. 4 ke smlouvě s LDO Měřín 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem dodatku nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 



6 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě s LDO Měřín. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0   Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatele – cisterna CAS 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem zasedání hodnotící komise pro zadávací řízení, 

která zasedala dopoledne 13.06.2018 na Úřadě městyse ve složení: starosta Ing. Arnošt Juda, 

administrátor zadávacího řízení Mgr. Kašpar, za JSDH Bohdalov p. Roman Šimůnek, velitel 

JSDH Bohdalov p. Jiří Klimeš, za HZS Žďár nad Sázavou Ing. Janů. 

Konstatoval, že přišla jediná nabídka od společnosti KOBIT s.r.o., Praha 6, cena 5mil Kč bez 

DPH a hodnotící komise informovala, že nabídka neobsahuje mimořádně nízkou cenu a splňuje 

požadavky zadavatele. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo městyse na základě doporučení hodnocení komise rozhoduje o výběru 

dodavatele automobilu cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Bohdalov kterým je 

firma – KOBIT spol. s r.o., Rozvojová 269, Praha 6, za cenu 5 mil Kč bez DPH a zároveň 

pověřuje starostu podpisem smlouvy s dodavatelem.  

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0    Zdrželi se 1 (p. Šimůnek)    Usnesení bylo schváleno 

 

 

12.  Závěrečný účet městyse a Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse 

za rok 2017 

 

Předsedající přednesl informaci účetní městyse o závěrečném účtu a účetní závěrce. Závěrečný 

účet obsahuje údaje o ročním hospodaření obce a obcí zřízených nebo založených právnických 

osob, v případě městyse Bohdalov jsou to údaje o hospodaření ZŠ a MŠ Bohdalov a LDO 

Přibyslav a Měřín. Závěrečný účet obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 

členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem, údaje o tvorbě a použití 

fondů a vyúčtování přijatých a poskytnutých dotací. Součástí závěrečného účtu je zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření. Návrh závěrečného účtu společně se zprávou 

z přezkoumání byly řádně zveřejněny na úředních deskách. Za rok 2017 provedl přezkoumání 

hospodaření Krajský úřad Kraje Vysočina, závěr zprávy zní „Při přezkoumání hospodaření 

městyse Bohdalov za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“  

Ke schválení účetní závěrky byly předloženy výkazy, inventarizační zpráva a zpráva o výsledku 

přezkoumání za rok 2017.  

Závěrečný účet městyse, zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017, 

výkazy a inventarizační zpráva jsou k dispozici k nahlédnutí v sídle úřadu městyse. 

Předsedající dal o závěrečném účtu a účetní závěrce za rok 2017 hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje závěrečný účet městyse za rok 2017 včetně zprávy 

auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 s výrokem bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

 

13. Účetní závěrka za rok 2017 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku městyse za rok 2017.  

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  



7 

 

 

14. Různé 

14.1 Žádosti ZŠ a MŠ Bohdalov 

Předsedající přečetl návrh ředitelky školy, která žádá u ZŠ o povolení nižšího počtu žáků 

na jednu třídu než je stanovené minimum legislativou (17 žáků). U MŠ je to navýšení o 4 děti 

v každé třídě, tj. celkový počet 56 dětí umístěných v MŠ. P. ředitelka v žádosti prohlašuje, že 

navýšení počtu dětí není na úkor kvality výuky a jsou zajištěny podmínky bezpečnosti a ochrany 

zdraví. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje povolení výjimky z počtu žáků v ZŠ dle žádosti Základní 

školy a mateřské školy Bohdalov č.j. ZSB 115/18. 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 0   Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Šafránek)  

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje povolení výjimky z počtu dětí v MŠ a to zvýšením o 4 děti 

na každou třídu MŠ dle žádosti Základní školy a mateřské školy Bohdalov č.j. ZSB 116/18 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 0   Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Šafránek)  

Usnesení bylo schváleno  

 

14.2 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030042330/002/ELP      

s E.ON Distribuce a.s. „Bohdalov: přípojka NN Sběrný dvůr“ 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030042330/002/ELP s E.ON Distribuce a.s. pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN, 

Sběrný dvůr“ 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0  Zdrželi se 1 (p. Řepa)         Usnesení bylo schváleno 

 

14.3 Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330044771/001 s E.ON Distribuce a.s. 

„Bohdalov: přípojka NN, …“ 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. č. NM-

014330044771/001 s E.ON Distribuce a.s. pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN, …“ 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0  Zdrželi se 1 (p. Řepa)         Usnesení bylo schváleno 

 

14.4 Smlouva o smlouvě budoucí č. 1030042696/001 s E.ON Distribuce a.s.  

„Bohdalov:   přípojka NN …“ 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030042696/001 

s E.ON Distribuce a.s. pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN …“ 

Výsledek hlasování: Pro 9   Proti 0  Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Šimůnek)         

Usnesení bylo schváleno 



8 

 

 

15. Diskuse 

V průběhu diskuse byly vzneseny následující připomínky a dotazy: 

- vlastnictví rybníka Vraný, snaha městyse o odkoupení 

- pitná voda v Chroustově, sledování kvality 

- odkládání tabulového skla do kontejneru, zabránění úrazu 

- vyhodnocení probíhajících vrtů k posílení jímacího území pro pitnou vodu, nové dotace 

SFŽP na regeneraci vrtů a zkapacitnění vedení vodovodu, současný stav a prognóza 

zajištění zásobování pitnou vodou 

- sečení trávy v Bohdalově a Chroustově a údržba veřejného prostranství 

- veřejná doprava a navazující spoje ve Žďáře nad Sázavou 

- oprava mostu v dolním konci Bohdalova, náhradní doprava v době uzavření mostu, 

údržba objízdných tras 

- nátok do rybníka v pronájmu u bývalé čistírny odpadních vod, odstranění hrázky, řešení 

dohodou 

- oprava kanalizace v Bohdalově 

- umístění leteckých snímků Bohdalova a Chroustova na veřejném prostranství 

- použití vody z hydrantu pro cvičení hasičů Chroustova 

 

Dotazy a připomínky v diskusi zodpověděl předsedající a další přítomní členové zastupitelstva 

 

 

16. Závěr 

 

Předsedající všem přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil ve 21:16 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Souhrn usnesení č. 2/2018  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 13.06.2018 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Chroustově 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Řepu a pana Romana 

Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 10       Proti 0     Zdrželi se 0    Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva 

rozšířený o body 14.1, 14.2, 14.3 a 14.4. 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0    Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 3/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 11      Proti 0           Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 4/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 11       Proti 0           Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pronájem části pozemků p.č. KN 451 a 466/2 dle záměru 

č. 3/2018 …, za 4 Kč/m2, resp. 10 000 Kč celkem za pozemek. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků část p.č. 166/91 a p.č. 166/21 dle záměru č. 

4/2018 a GP pro rozdělení pozemků č. 836-56/2018 … Veškeré náklady směny hradí …. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku p.č. KN 135/1 dle záměru č. 5/2018  

paní …, za cenu 100 Kč/m2. přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků mezi městysem Bohdalov (spoluvlastnický 

podíl 23/710) spolu s dalšími spoluvlastníky a Lesním družstvem obcí Přibyslav dle záměru 

č. 6/2018. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 



10 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pacht pozemků - spoluvlastnického podílu městyse 

Bohdalova ve výši 23/710 dle přílohy č. 1 záměru č. 7/2018 Lesnímu družstvu obcí se sídlem 

v Přibyslavi, IČ 64259773. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup pozemků, případně částí pozemků od … - pozemek 

st. 1/3, … - pozemky st. 1/1 a KN 1/1 a … – pozemek st. 6/1 a pověřuje starostu městyse 

k jednání s vlastníky, vyhotovení geometrického plánu pro odkup a podpisu kupní smlouvy 

s vlastníky. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě pachtovní s LDO Přibyslav. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 1 (p. Dvořák)    Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Bradáč)         

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě s LDO Měřín. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0   Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo městyse na základě doporučení hodnocení komise rozhoduje o výběru 

dodavatele automobilu cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Bohdalov, kterým je 

firma KOBIT spol. s r.o., Rozvojová 269, Praha 6, za cenu 5 mil Kč bez DPH a zároveň 

pověřuje starostu podpisem smlouvy s dodavatelem.  

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti 0    Zdrželi se 1 (p. Šimůnek)    Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje závěrečný účet městyse za rok 2017 včetně zprávy 

auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 s výrokem bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje závěrečný účet městyse za rok 2017 včetně zprávy 

auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 s výrokem bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku městyse za rok 2017.  

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje povolení výjimky z počtu žáků v ZŠ dle žádosti Základní 

školy a mateřské školy Bohdalov č.j. ZSB 115/18. 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 0   Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Šafránek)  

Usnesení bylo schváleno  

 

 

 



11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje povolení výjimky z počtu dětí v MŠ a to zvýšením o 4 děti 

na každou třídu MŠ dle žádosti Základní školy a mateřské školy Bohdalov č.j. ZSB 116/18 

Výsledek hlasování: Pro 9    Proti 0   Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Šafránek)  

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030042330/002/ELP s E.ON Distribuce a.s. pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN, 

Sběrný dvůr“ 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0  Zdrželi se 1 (p. Řepa)         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. č. NM-

014330044771/001 s E.ON Distribuce a.s. pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN, …“ 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0  Zdrželi se 1 (p. Řepa)         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030042696/001 

s E.ON Distribuce a.s. pro stavbu „Bohdalov: přípojka NN …“ 

Výsledek hlasování: Pro 9   Proti 0  Zdrželi se 2 (p. Řepa, p. Šimůnek)         

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.06.2018 

Zapisovatelka: Kateřina Janščáková 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Ladislav Řepa     

 

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 

 

 


